ПРОТОКОЛ  № 171
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «23» января 2013 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:
                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТехноРост"
	1644030567

	2
	ООО "Озон"
	1644060522

	3
	ООО "Реал Строй"
	2302053940

	4
	ООО "ВиПСтройСервис"
	2308123753

	5
	ООО "Холдиг-Кубань"
	2308135100

	6
	ООО “Производственное объединение  "Элитстрой"
	2309122632

	7
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

	8
	ООО  "Кубань-ДорСтрой"
	2311140780

	9
	ООО " Автомагистраль-1"
	2315175248

	10
	МУП Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района "Управление капитального строительства"
	2321011777

	11
	ООО "Комплексное противопожарное предприятие"
	2325013253

	12
	ООО "ЭлектроМонтаж"
	2348029517

	13
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	14
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912

	15
	ООО " Альтернатива "
	2635137121

	16
	ООО ВСК "Приоритет"
	3525234685

	17
	ООО СК Дорстрой Череповец
	3528186574

	18
	ООО СФ "Новострой"
	6143064807

	19
	ООО "РусичЪ"
	6165119915

	20
	ООО "МегаСтрой"
	7604144110

	21
	ЗАО "СФ НИИОГАЗ").
	7609002310

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Юг-Хасстрой
	0544005082

	2
	ООО ССФ "Атлант"
	2304035200

	3
	ООО "КВАДР"
	2308193180

	4
	ООО  "Фортуна"
	2364007976

3. Исключение из членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
4. Принятие решения о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства, в виде приостановления действия свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТехноРост"
	1644030567

	2
	ООО "Озон"
	1644060522

	3
	ООО "Реал Строй"
	2302053940

	4
	ООО "ВиПСтройСервис"
	2308123753

	5
	ООО "Холдиг-Кубань"
	2308135100

	6
	ООО “Производственное объединение  "Элитстрой"
	2309122632

	7
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

	8
	ООО  "Кубань-ДорСтрой"
	2311140780

	9
	ООО " Автомагистраль-1"
	2315175248

	10
	МУП Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района "Управление капитального строительства"
	2321011777

	11
	ООО "Комплексное противопожарное предприятие"
	2325013253

	12
	ООО "ЭлектроМонтаж"
	2348029517

	13
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	14
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912

	15
	ООО " Альтернатива "
	2635137121

	16
	ООО ВСК "Приоритет"
	3525234685

	17
	ООО СК Дорстрой Череповец
	3528186574

	18
	ООО СФ "Новострой"
	6143064807

	19
	ООО "РусичЪ"
	6165119915

	20
	ООО "МегаСтрой"
	7604144110

	21
	ЗАО "СФ НИИОГАЗ").
	7609002310

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  169 от 21.01.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТехноРост"
	1644030567

	2
	ООО "Озон"
	1644060522

	3
	ООО "Реал Строй"
	2302053940

	4
	ООО "ВиПСтройСервис"
	2308123753

	5
	ООО "Холдиг-Кубань"
	2308135100

	6
	ООО “Производственное объединение  "Элитстрой"
	2309122632

	7
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

	8
	ООО  "Кубань-ДорСтрой"
	2311140780

	9
	ООО " Автомагистраль-1"
	2315175248

	10
	МУП Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района "Управление капитального строительства"
	2321011777

	11
	ООО "Комплексное противопожарное предприятие"
	2325013253

	12
	ООО "ЭлектроМонтаж"
	2348029517

	13
	ООО "Азовстройсервис"
	2352042535

	14
	ООО "СтройАльянс"
	2365014912

	15
	ООО " Альтернатива "
	2635137121

	16
	ООО ВСК "Приоритет"
	3525234685

	17
	ООО СК Дорстрой Череповец
	3528186574

	18
	ООО СФ "Новострой"
	6143064807

	19
	ООО "РусичЪ"
	6165119915

	20
	ООО "МегаСтрой"
	7604144110

	21
	ЗАО "СФ НИИОГАЗ").
	7609002310

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Юг-Хасстрой
	0544005082

	2
	ООО ССФ "Атлант"
	2304035200

	3
	ООО "КВАДР"
	2308193180

	4
	ООО  "Фортуна"
	2364007976

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  169 от 21.01.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Юг-Хасстрой
	0544005082

	2
	ООО ССФ "Атлант"
	2304035200

	3
	ООО "КВАДР"
	2308193180

	4
	ООО  "Фортуна"
	2364007976

По третьему вопросу слушали: Ладатко Александра Петровича, который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями от членов  СРО НП «Строительное региональное объединение» о добровольном выходе из членов Партнерства необходимо решить вопрос об исключении из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Тиграл Эко-Строй» ИНН 2310082857, Общество с ограниченной ответственностью «Билд» ИНН 2311120008, Общество с ограниченной ответственностью «Зубр» ИНН 2309104841.

Заявления рассмотрены, заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.
Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: Исключить  из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Тиграл Эко-Строй» ИНН 2310082857, Общество с ограниченной ответственностью «Билд» ИНН 2311120008, Общество с ограниченной ответственностью «Зубр» ИНН 2309104841.
По четвертому вопросу слушали: Ладатко А. П., который, предложил принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства: ООО «Региональная строительная компания» ИНН 2308166700, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.),  ООО «Теплостроймонтаж» ИНН 2358006830, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «Панорама МК» ИНН 2310143637, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «САН» ИНН 2312122382, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО СК «Стройград» ИНН 2311083606, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «ЮгТехноСтрой» ИНН 2337034339, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «ЮгЭнергогаз» ИНН 2302051686, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «ТЭМП» ИНН 2312167739, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.)

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства: ООО «Региональная строительная компания» ИНН 2308166700, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.),  ООО «Теплостроймонтаж» ИНН 2358006830, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «Панорама МК» ИНН 2310143637, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «САН» ИНН 2312122382, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО СК «Стройград» ИНН 2311083606, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «ЮгТехноСтрой» ИНН 2337034339, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «ЮгЭнергогаз» ИНН 2302051686, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.), ООО «ТЭМП» ИНН 2312167739, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 23.02.2013г.).

Председатель Совета Директоров

                                     Казибеков И.Г.

Секретарь

                                         Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен

Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

 Ладатко А.П.